
Forhandlertekst – Santiago Light 
 

OBS: Denne tekst må kopieres til brug på eget website. Vi anbefaler dog, at du skriver den om i dit eget 

sprog. 

Det fantastisk lette og luftige Mayflower Santiago Light bliver spundet i Italien på et anerkendt spinderi, 

som har stor fokus på kvalitet og godt håndværk. Garnet spindes på fin merinould og blød baby alpaka, og 

de fine fibre holdes sammen af et tyndt net af recycled polyamid. Den gode fibersammensætning giver en 

let og luftig garnkvalitet, som samtidig også er både lun og slidstærk. Fibrene fra merinould og baby alpaka 

giver garnet en helt særlig vamset og fluffy struktur. 

Både uld og alpaka er naturligt fibre, som varmer og har høj åndbarhed. Merinoulden er enormt blød og 

behagelig, da garnets er spundet på merinould i en ekstrafin udgave. Sammenlignet med fåreuld er baby 

alpaka faktisk både blødere og varmere. Kombinationen af den ekstrafine merinould og vidunderligt bløde 

baby alpaka gør derfor Santiago Light til et helt fantastisk lækkert garn, hvilket du også vil opleve, når du 

enten strikker eller hækler med garnet. 

Polyamidfiberen giver Santiago Light en høj slidstyrke, uden at det har betydning for komforten, ligesom 

garnet er spundet på genanvendt polyamid. 

Santiago Light har en virkelig imponerende løbelængde på hele 300 m pr. 50 g, hvilket giver garnet en 

meget lang rækkevidde. Der skal således ikke bruges mange garnnøgler til en strikket eller hæklet cardigan 

eller sweater, ligesom resultatet bliver både super let i denne lækre garnkvalitet. 

Santiago Light er en forbedret udgave af den udgåede garnkvalitet New Sky Light. I modsætning til New Sky 

Light indeholder Santiago Light endnu mere merinould. Merinoulden er tilmed i en ekstrafin kvalitet, 

hvilket også gør Santiago Light endnu blødere end den anden garnkvalitet. Santiago Light er derudover 

nemmere at strikke med, da der ikke er brugt elastisk polyamid, som det var tilfældet i New Sky Light. De to 

garner har samme strikkefasthed, og du kan derfor sagtens bruge Santiago Light til designs og opskrifter, 

som oprindeligt er udviklet til New Sky Light. Husk altid at starte med en hækle- eller strikkeprøve, som 

vaskes, inden du måler, så du er sikker på at ramme opskriftens angivne strikkefasthed. 

Santiago Lights skønne kvalitet og lette struktur gør garnet meget velegnet til både tøj og diverse tilbehør 

som fx tørklæder. Det fleksible garn kan strikkes eller hækles på en tyk pind eller nål for at få et let og luftigt 

resultat, ligesom det også kan strikkes eller hækles med 2 eller flere tråde på samme tid for et mere fyldigt 

resultat. Garnet kan også sagtens bruges som følgetråd med fx uld, hvor Santiago Light vil give en blød og 

ekstra vamset struktur. 

Santiago Light kommer også i en tykkere udgave kaldet Santiago, som passer til pind/nål 6 mm eller op. 

 

Teknisk data 

 

Indhold: 56% uld, 30% polyamid og 14% alpaka  

Løbelængde: 300 meter pr. 50g  

Anbefalet pind: 3,5-4 mm  

Strikkefasthed: 22 m x 35 rk ≈ 10 x 10 cm  


